

OBRA :PLATAFORMAS USUARIOS DE TRANSPORTE

Ubicación : Ciudad de Mendoza

PLAZO DE OBRA: 90 días

MONTO DE OBRA: \$

14,024,284.00



PRESUPUESTO OFICIAL

Mendoza, 16 de mayo de 2019

PLATAFORMAS									
Item	Sub Item	Descripción	Un.	Cantidad	Precio Unitario	Precio totales	Precio Rubro	% Incidencia	
								Parcial	Sub-total
1		TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 89,020.00		0.63%
	1.1	Cierre de obra (traslado y colocacion)	gl	1.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00		0.18%	
	1.2	Cartel de obra	unidad	3.00	\$ 700.00	\$ 2,100.00		0.01%	
	1.3	Obrador y baños quimicos	mes	3.00	\$ 5,600.00	\$ 16,800.00		0.12%	
	1.4	Replanteo	gl	1.00	\$ 15,040.00	\$ 15,040.00		0.11%	
	1.5	Limpieza de Obra	gl	1.00	\$ 30,080.00	\$ 30,080.00		0.21%	
2		DEMOLICION, MOVIMIENTOS, RETIRO DE ESCOMBROS Y LIMPIEZA					\$ 1,818,048.00		12.96%
	2.1	Demolición de pisos existentes con retiro de escombros	m2	1,450.00	\$ 432.00	\$ 626,400.00		4.47%	
	2.2	Demolición de contrapisos existentes con retiro de escombros	m2	1,450.00	\$ 432.00	\$ 626,400.00		4.47%	
	2.3	Demolición de cordones de calle con retiro de escombros	ml	552.00	\$ 160.00	\$ 88,320.00		0.63%	
	2.4	Demolición de cunetas existentes con retiro de escombros	ml	552.00	\$ 345.60	\$ 190,771.20		1.36%	
	2.5	Demolición de losas de puentes existentes con retiro de escombros	m2	662.40	\$ 432.00	\$ 286,156.80		2.04%	
3		MOVIMIENTOS DE SUELO					\$ 321,600.00		2.29%
	3.1	Excavaciones de Fosas de arboles	unidad	82.00	\$ 960.00	\$ 78,720.00		0.56%	
	3.2	Relleno y compactacion	m3	276.00	\$ 880.00	\$ 242,880.00		1.73%	
4		HORMIGONES					\$ 5,070,816.00		36.16%
	4.1	Hormigón simple para contrapisos	m2	2,600.00	\$ 960.00	\$ 2,496,000.00		17.80%	
	4.2	Hormigón cordones armados	ml	690.00	\$ 400.00	\$ 276,000.00		1.97%	
	4.3	Hormigón para cunetas	ml	552.00	\$ 1,600.00	\$ 883,200.00		6.30%	
	4.4	Hormigón de posas de Arboles	unidad	82.00	\$ 2,400.00	\$ 196,800.00		1.40%	
	4.5	Hormigón de losas sobre cunetas	m2	662.40	\$ 1,840.00	\$ 1,218,816.00		8.69%	
5		ELEMENTOS METALICOS					\$ 2,164,800.00		15.44%
	5.1	Rejillas posas de arboles	unidad	82.00	\$ 8,800.00	\$ 721,600.00		5.15%	
	5.2	Rejillas de limpieza de cunetas	unidad	82.00	\$ 17,600.00	\$ 1,443,200.00		10.29%	
6		PISOS					\$ 4,560,000.00		32.52%
	6.1	Pisos de vereda 40x40 graniticos 64 panes	m2	1,450.00	\$ 1,200.00	\$ 1,740,000.00		12.41%	
	6.2	Pisos de Plataformas 40x40 graniticos 64 panes	m2	1,450.00	\$ 1,200.00	\$ 1,740,000.00		12.41%	
	6.3	Pisos podotactil	m2	900.00	\$ 1,200.00	\$ 1,080,000.00		7.70%	
TOTAL							\$ 14,024,284.00		100.00%